2.° arguitur. Nam forma constituens rem in actu primo concurrat cum illa ad productionem actus secundi; sed species constituit potentiam in actu primo; ergo, etc.

3.° Nam in patria essentia divina, quae est tamquam species intelligibilis, concurrat cum potentia simul ad visionem. Neque enim posset intellectus se solo [visionem] efficere; ergo eadem ratione, etc.

120 8 Nihilominus est alia sententia, quae asserit speciem nullo modo concurrere active, sed solam potentiam habere totam activitatem respectu actionis. Tenet Henricus, *Quodl.* 4, q. 7.<sup>153</sup> Et de intellectu idem tenet Iavellus, *infra, lib.* 3.<sup>154</sup>

Et probatur.

125 [1.°] Quia actus cognoscendi est perfectior qualitas quam [ipsa] species; non ergo potest species effective / concurrere ad productionem illius, nam etc. Quod potissimum urget in sensibus externis, in quibus species imperfectissimae sunt, cum producantur a materialibus obiectis. P202v

130 2.° arguitur: Actus cognoscendi est actus vitae; ergo tantum debet [procedere] a principio intrinseco viventis; sed species non est intrinseca forma viventis, nam veluti ab extrinseco advenit potentiae; ergo.

135 3.° [arguitur]. Potentiae animae vegetativae ipsae solae efficiunt actiones suas, neque indigent ut iuventur ab obiectis; ergo id melius habebunt potentiae cognoscitivae, quae perfectiores sunt.

9 Ultima opinio est [media inter has duas]. Distinguit apprehensionem a iudicio, et dicit apprehensionem fieri a sola specie, iudicium [vero] a sola potentia. Ita Aegidius, *Quodl.* 3, q. <14>;<sup>155</sup> D. Thomas 140 insinuat, *Quodl.* 8, q. 2, a. <3>.<sup>156</sup>

lectu S, potentia P. 112 Et SL, om. P. 116 etc. om. P, cum illa efficit cognitionem (Ib.) L. 118 Neque S, nec P. 118-9 Neque... efficere SP, om. L. 119 visionem P, intellectionem L. 119 etc. om. P, species creata ita concurrat (Ib.) L.  
 8 120 sententia S, opinio P. 120 quae asserit S, asserens P. 122 Et S, quae P. 126 ipsa P, om. SL. 126-7 productionem illius S, illum PL. 127 nam etc. om. PL. 131 procedere P, pducere [= producere] S. 131 sed S, autem (post species) P. 134 arguitur P, om. SL. 135 neque SL, nec P.  
 9 137 media... duas P, om. SL. 139 vero L, om. SP. 139 Quodl.... 14 SP, lib. 8, q. 2 L. 139 14] 12 SP. 140 a. 3 om. L. 140 3] 1 SP.

<sup>153</sup> [Goethals] o. c., t. 1, ff. 148-151<sup>v</sup>

<sup>154</sup> Cfr. supra not. 145

<sup>155</sup> O. c. (Bononiae 1481), ff. [53<sup>v</sup>] sq. [falso q. XII num.]

<sup>156</sup> correxi, S: a. 1